平成２９年 ７ 月２７日

  受験生・保護者・関係者 各 位

                         愛知教育大学
                          入試課長 植 松 昌 志

平成３０年度入学者選抜要項訂正のお詫び

 このたび、平成３０年度入学者選抜要項を７月１８日付けで発表させていただきました
ところですが、配点等含めまして誤記がありました。
 受験生をはじめ、関係者の皆さまに大変ご迷惑をお掛けしたこと、深くお詫びさせて
いただきます。
 既に選抜要項を送付差し上げましたところにつきましては、あらためて修正しました
入学者選抜要項を８月中に送付いたしますので、ご承知おきください。
 なお、修正箇所につきましては、別添の「平成３０年度入学者選抜要項の訂正について」

をご覧ください。

               ◇連絡先
                〒４４８－８５４２
                 刈谷市井ヶ谷町広沢１
                 愛知教育大学 入試課
                 TEL：0566-26-2202・2203

 FAX：0566-26-2200

平成30年度入学者選抜要項の訂正について

愛知教育大学

平成30年度入学者選抜要項において，下記のとおりP９，P10，P11，Ｐ16の記載内容に誤りがありましたので，訂正してお知らせいたします。

記

① 訂正内容と該当箇所（P９) 中等教育教員養成課程 社会専攻の前期個別学力検査等 について

【誤】

学 部 ・ 学 科 等 名 学力検 大 学 入 試 セ ン タ ー 試 験 の 個 別 学 力 検 査 等 大 学 入 試 セ ン タ ー 試 験 ・ 個 別 学 力 検 査 等 の 配 点 等
及 び 入 学 定 員 等 査等の その他の

平成29年度 区分・ 利 用 教 科 ・ 科 目 名 教科 ２段階 総 合 配 点 選抜方法
科 目 名 等 試験の区分 国 語 地 歴 公 民 数 学 理 科 外国語 小論文 実 技 面 接

志 願 倍 率 日程 教科 科 目 名 等 等 選抜 問 題 合 計 等

中 社会専 前期 国 国 地歴 世Ｂ,日Ｂ,地理Ｂ センター試験 200 100 100 200 100 200 900 帰国子女
等 攻 地歴 世Ｂ,日Ｂ,地理Ｂ から１ その他 小論文 外国人
教 ２月25 公民 現社,倫理,政経， から１ 個別学力検査 400 100 500
育 ２０人 日 倫理・政経
教 前期14 理 ［12頁のとおり］ から１ 計 200 500 100 200 100 200 100 1400 追加合格
員 後期 6 数 数Ⅰ･数Ａ（必修）
養 注3,4 数Ⅱ･数Ｂ,簿記,情報 から１
成 後期 外 英,独,仏,中,韓 から１ その他 面接 注8 センター試験 200 100 100 200 100 200 300注7
課 〔５教科７科目〕
程 ３月12 個別学力検査 300 300

日
計 200 100 100 200 100 200 300 600

【正】
学 部 ・ 学 科 等 名 学力検 大 学 入 試 セ ン タ ー 試 験 の 個 別 学 力 検 査 等 大 学 入 試 セ ン タ ー 試 験 ・ 個 別 学 力 検 査 等 の 配 点 等
及 び 入 学 定 員 等 査等の その他の

平成29年度 区分・ 利 用 教 科 ・ 科 目 名 教科 ２段階 総 合 配 点 選抜方法
科 目 名 等 試験の区分 国 語 地 歴 公 民 数 学 理 科 外国語 小論文 実 技 面 接

志 願 倍 率 日程 教科 科 目 名 等 等 選抜 問 題 合 計 等

中 社会専 前期 国 国 地歴 世Ｂ,日Ｂ,地理Ｂ センター試験 200 100 100 200 100 200 900 帰国子女
等 攻 地歴 世Ｂ,日Ｂ,地理Ｂ から１ から１ 外国人
教 ２月25 公民 現社,倫理,政経， から１ その他 小論文 個別学力検査 400 100 500
育 ２０人 日 倫理・政経
教 前期14 理 ［12頁のとおり］ から１ 計 200 500 100 200 100 200 100 1400 追加合格
員 後期 6 数 数Ⅰ･数Ａ（必修）
養 注3,4 数Ⅱ･数Ｂ,簿記,情報 から１
成 後期 外 英,独,仏,中,韓 から１ その他 面接 注8 センター試験 200 100 100 200 100 200 300注7
課 〔５教科７科目〕
程 ３月12 個別学力検査 300 300

日
計 200 100 100 200 100 200 300 600

② 訂正内容と該当箇所（P９) 中等教育教員養成課程 音楽専攻の後期配点 について

【誤】

学 部 ・ 学 科 等 名 学力検 大 学 入 試 セ ン タ ー 試 験 の 個 別 学 力 検 査 等 大 学 入 試 セ ン タ ー 試 験 ・ 個 別 学 力 検 査 等 の 配 点 等
及 び 入 学 定 員 等 査等の その他の

平成29年度 区分・ 利 用 教 科 ・ 科 目 名 教科 ２段階 総 合 配 点 選抜方法
科 目 名 等 試験の区分 国 語 地 歴 公 民 数 学 理 科 外国語 小論文 実 技 面 接

志 願 倍 率 日程 教科 科 目 名 等 等 選抜 問 題 合 計 等

中 音楽専 前期 国 国 その他 実技 センター試験 200 *100 *100 200 100 200 900注6 推薦
等 攻 地歴 世Ｂ,日Ｂ,地理Ｂ 小論文 帰国子女
教 ２月25 公民 現社,倫理,政経， から１ 個別学力検査 100 400 500 外国人
育 ５人 ・26日 倫理・政経
教 前期 2 理 ［12頁のとおり］ から１ 計 200 *100 *100 200 100 200 100 400 1400
員 後期 2 数 数Ⅰ･数Ａ（必修） 追加合格
養 その他1 数Ⅱ･数Ｂ,簿記,情報 から１
成 注3,4 後期 外 英,独,仏,中,韓 から１ その他 面接 注8 センター試験 200 *100 *100 200 100 200 300注7
課 〔５教科６科目〕
程 ３月12 個別学力検査 300 300

日
計 200 *100 *100 200 100 200 300 600

【正】
学 部 ・ 学 科 等 名 学力検 大 学 入 試 セ ン タ ー 試 験 の 個 別 学 力 検 査 等 大 学 入 試 セ ン タ ー 試 験 ・ 個 別 学 力 検 査 等 の 配 点 等
及 び 入 学 定 員 等 査等の その他の

平成29年度 区分・ 利 用 教 科 ・ 科 目 名 教科 ２段階 総 合 配 点 選抜方法
科 目 名 等 試験の区分 国 語 地 歴 公 民 数 学 理 科 外国語 小論文 実 技 面 接

志 願 倍 率 日程 教科 科 目 名 等 等 選抜 問 題 合 計 等

中 音楽専 前期 国 国 その他 実技 センター試験 200 *100 *100 200 100 200 900注6 推薦
等 攻 地歴 世Ｂ,日Ｂ,地理Ｂ 小論文 帰国子女
教 ２月25 公民 現社,倫理,政経， から１ 個別学力検査 100 400 500 外国人
育 ５人 ・26日 倫理・政経
教 前期 2 理 ［12頁のとおり］ から１ 計 200 *100 *100 200 100 200 100 400 1400
員 後期 2 数 数Ⅰ･数Ａ（必修） 追加合格
養 その他1 数Ⅱ･数Ｂ,簿記,情報 から１
成 注3,4 後期 外 英,独,仏,中,韓 から１ その他 面接 注8 センター試験 200 *100 *100 200 100 200 300注7
課 〔５教科６科目〕
程 ３月12 個別学力検査 300 300

日
計 200 *100 *100 200 100 200 300 600

③訂正内容と該当箇所（P10) 中等教育教員養成課程 技術専攻の前期配点 について

【誤】

学 部 ・ 学 科 等 名 学力検 大 学 入 試 セ ン タ ー 試 験 の 個 別 学 力 検 査 等 大 学 入 試 セ ン タ ー 試 験 ・ 個 別 学 力 検 査 等 の 配 点 等
及 び 入 学 定 員 等 査等の その他の

平成29年度 区分・ 利 用 教 科 ・ 科 目 名 教科 ２段階 総 合 配 点 選抜方法
科 目 名 等 試験の区分 国 語 地 歴 公 民 数 学 理 科 外国語 小論文 実 技 面 接

志 願 倍 率 日程 教科 科 目 名 等 等 選抜 問 題 合 計 等

中 技術専 前期 国 国 その他 総合問題 センター試験 200 *100 *100 200 200 200 900 推薦
等 攻 地歴 世Ｂ,日Ｂ,地理Ｂ 小論文 帰国子女
教 ２月25 公民 現社,倫理,政経， から１ 個別学力検査 400 100 500 外国人
育 １５人 日 倫理・政経 高大連携
教 前期11 理 ［12頁のとおり］ から２ 計 200 *100 *100 350 200 200 400 100 1400
員 後期 2 数 数Ⅰ･数Ａ（必修） 追加合格
養 その他2 数Ⅱ･数Ｂ,簿記,情報 から１
成 注3,4 後期 外 英,独,仏,中,韓 から１ その他 面接 注8 センター試験 200 *100 *100 200 200 200 300注7
課 〔５教科７科目〕
程 ３月12 個別学力検査 300 300

日
計 200 *100 *100 200 200 200 300 600

（裏面に続きます）

【正】
学 部 ・ 学 科 等 名 学力検 大 学 入 試 セ ン タ ー 試 験 の 個 別 学 力 検 査 等 大 学 入 試 セ ン タ ー 試 験 ・ 個 別 学 力 検 査 等 の 配 点 等
及 び 入 学 定 員 等 査等の その他の

平成29年度 区分・ 利 用 教 科 ・ 科 目 名 教科 ２段階 総 合 配 点 選抜方法
科 目 名 等 試験の区分 国 語 地 歴 公 民 数 学 理 科 外国語 小論文 実 技 面 接

志 願 倍 率 日程 教科 科 目 名 等 等 選抜 問 題 合 計 等

中 技術専 前期 国 国 その他 総合問題 センター試験 200 *100 *100 200 200 200 900 推薦
等 攻 地歴 世Ｂ,日Ｂ,地理Ｂ 小論文 帰国子女
教 ２月25 公民 現社,倫理,政経， から１ 個別学力検査 400 100 500 外国人
育 １５人 日 倫理・政経 高大連携
教 前期11 理 ［12頁のとおり］ から２ 計 200 *100 *100 200 200 200 400 100 1400
員 後期 2 数 数Ⅰ･数Ａ（必修） 追加合格
養 その他2 数Ⅱ･数Ｂ,簿記,情報 から１
成 注3,4 後期 外 英,独,仏,中,韓 から１ その他 面接 注8 センター試験 200 *100 *100 200 200 200 300注7
課 〔５教科７科目〕
程 ３月12 個別学力検査 300 300

日
計 200 *100 *100 200 200 200 300 600

④ 訂正内容と該当箇所（P10) 中等教育教員養成課程 英語専攻の前期配点 について

【誤】

学 部 ・ 学 科 等 名 学力検 大 学 入 試 セ ン タ ー 試 験 の 個 別 学 力 検 査 等 大 学 入 試 セ ン タ ー 試 験 ・ 個 別 学 力 検 査 等 の 配 点 等
及 び 入 学 定 員 等 査等の その他の

平成29年度 区分・ 利 用 教 科 ・ 科 目 名 教科 ２段階 総 合 配 点 選抜方法
科 目 名 等 試験の区分 国 語 地 歴 公 民 数 学 理 科 外国語 小論文 実 技 面 接

志 願 倍 率 日程 教科 科 目 名 等 等 選抜 問 題 合 計 等

中 英語専 前期 国 国 外 コミュニケーション センター試験 200 100 100 200 100 200 900 推薦
等 攻 地歴 世Ｂ,日Ｂ,地理Ｂ から１ 英語Ⅰ・ 帰国子女
教 ２月25 公民 現社,倫理,政経， コミュニケーション 個別学力検査 400 100 500 外国人
育 １５人 日 倫理・政経 から１ 英語Ⅱ・ 高大連携
教 前期14 理 ［12頁のとおり］ から１ コミュニケーション 計 350 100 100 200 100 600 100 1400
員 その他1 数 数Ⅰ･数Ａ（必修） 英語Ⅲ・ 追加合格
養 注3,4 数Ⅱ･数Ｂ,簿記,情報 から１ 英語表現Ⅰ・

成 外 英,独,仏,中,韓 から１ 英語表現Ⅱ
課 〔５教科７科目〕 その他 小論文
程

【正】

学 部 ・ 学 科 等 名 学力検 大 学 入 試 セ ン タ ー 試 験 の 個 別 学 力 検 査 等 大 学 入 試 セ ン タ ー 試 験 ・ 個 別 学 力 検 査 等 の 配 点 等
及 び 入 学 定 員 等 査等の その他の

平成29年度 区分・ 利 用 教 科 ・ 科 目 名 教科 ２段階 総 合 配 点 選抜方法
科 目 名 等 試験の区分 国 語 地 歴 公 民 数 学 理 科 外国語 小論文 実 技 面 接

志 願 倍 率 日程 教科 科 目 名 等 等 選抜 問 題 合 計 等

中 英語専 前期 国 国 外 コミュニケーション センター試験 200 100 100 200 100 200 900 推薦
等 攻 地歴 世Ｂ,日Ｂ,地理Ｂ から１ 英語Ⅰ・ 帰国子女
教 ２月25 公民 現社,倫理,政経， コミュニケーション 個別学力検査 400 100 500 外国人
育 １５人 日 倫理・政経 から１ 英語Ⅱ・ 高大連携
教 前期14 理 ［12頁のとおり］ から１ コミュニケーション 計 200 100 100 200 100 600 100 1400
員 その他1 数 数Ⅰ･数Ａ（必修） 英語Ⅲ・ 追加合格
養 注3,4 数Ⅱ･数Ｂ,簿記,情報 から１ 英語表現Ⅰ・

成 外 英,独,仏,中,韓 から１ 英語表現Ⅱ
課 〔５教科７科目〕 その他 小論文
程

⑤訂正内容と該当箇所（P11) 特別支援学校教員養成課程の後期個別学力検査等 について
【誤】

学 部 ・ 学 科 等 名 学力検 大 学 入 試 セ ン タ ー 試 験 の 個 別 学 力 検 査 等 大 学 入 試 セ ン タ ー 試 験 ・ 個 別 学 力 検 査 等 の 配 点 等
及 び 入 学 定 員 等 査等の その他の

平成29年度 区分・ 利 用 教 科 ・ 科 目 名 教科 ２段階 総 合 配 点 選抜方法
科 目 名 等 試験の区分 国 語 地 歴 公 民 数 学 理 科 外国語 小論文 実 技 面 接

志 願 倍 率 日程 教科 科 目 名 等 等 選抜 問 題 合 計 等

教育学部 特別支援学 前期 国 国 その他 面接 注8 センター試験 200 *300注5 *300注5 200 *300注5 200 900 推薦

〔3.6〕 校教員養成 地歴 世Ｂ,日Ｂ,地理Ｂ ２教科 小論文 外国人
課程 ２月25 公民 現社,倫理,政経， から 個別学力検査 100 400 500 高大連携

865人 日 倫理・政経 ３科目
前期 ３０人 理 ［12頁のとおり］ 計 200 *300注5 *300注5 200 *300注5 200 100 400 1400

582 前期18 数 数Ⅰ･数Ａ（必修） 追加合格
後期 後期 8 数Ⅱ･数Ｂ,簿記,情報 から１

125 その他4 後期 外 英,独,仏,中,韓 から１ その他 小論文 センター試験 200 *300注5 *300注5 200 *300注5 200 300注7

その他 注2,4 〔５教科７科目〕 面接 注8
158 ３月12 個別学力検査 300 300

(内訳) 日

推薦 ※公民：同一名称を含む科目同士の 計 200 *300注5 *300注5 200 *300注5 200 300 600

158 選択は不可

【正】

学 部 ・ 学 科 等 名 学力検 大 学 入 試 セ ン タ ー 試 験 の 個 別 学 力 検 査 等 大 学 入 試 セ ン タ ー 試 験 ・ 個 別 学 力 検 査 等 の 配 点 等
及 び 入 学 定 員 等 査等の その他の

平成29年度 区分・ 利 用 教 科 ・ 科 目 名 教科 ２段階 総 合 配 点 選抜方法
科 目 名 等 試験の区分 国 語 地 歴 公 民 数 学 理 科 外国語 小論文 実 技 面 接

志 願 倍 率 日程 教科 科 目 名 等 等 選抜 問 題 合 計 等

教育学部 特別支援学 前期 国 国 その他 面接 注8 センター試験 200 *300注5 *300注5 200 *300注5 200 900 推薦

〔3.6〕 校教員養成 地歴 世Ｂ,日Ｂ,地理Ｂ ２教科 小論文 外国人

課程 ２月25 公民 現社,倫理,政経， から 個別学力検査 100 400 500 高大連携
865人 日 倫理・政経 ３科目
前期 ３０人 理 ［12頁のとおり］ 計 200 *300注5 *300注5 200 *300注5 200 100 400 1400

582 前期18 数 数Ⅰ･数Ａ（必修） 追加合格
後期 後期 8 数Ⅱ･数Ｂ,簿記,情報 から１

125 その他4 後期 外 英,独,仏,中,韓 から１ その他 面接 注8 センター試験 200 *300注5 *300注5 200 *300注5 200 300注7
その他 注2,4 〔５教科７科目〕

158 ３月12 個別学力検査 300 300
(内訳) 日

推薦 ※公民：同一名称を含む科目同士の 計 200 *300注5 *300注5 200 *300注5 200 300 600

158 選択は不可

⑥ 訂正内容と該当箇所（P１６) （2）総合問題（前期日程）について

【誤】

課程･選修･専攻･ｺｰｽ 内 容

教 育 科 学 選 修 論述を基本とし，論理的思考力や表現力，分析力などを総合的にみます。

教 育 科 学 専 攻

【正】

課程･選修･専攻･ｺｰｽ 内 容

教 育 科 学 選 修 論述を基本とし，論理的思考力や表現力，分析力などを総合的にみます。 【本件お問い合わせ先】
愛知教育大学入試課
ＴＥＬ ０５６６－２６－２２０２